

Oficio Nro. GADDMQ-DC-MRAS-2024-0015-O

Quito, D.M., 08 de enero de 2024

Asunto: CONVOCATORIA A SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL - MIÉRCOLES 3 DE ENERO DE 2024.

Señora Doctora Libia Fernanda Rivas Ordóñez Secretaria General SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO En su Despacho

De mi consideración:

De conformidad con los numerales 4, 8 y 9 del artículo 27, artículos 64, 66 y 67.3 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, que trata sobre los deberes y atribuciones de la Secretaría General del Concejo, me permito solicitar a usted: se convoque a los señores concejales a la sesión No. 004 – Extraordinaria de la Comisión de Ordenamiento Territorial, que se llevará a cabo el día **jueves, 11 de enero de 2024, a las 14h30**, en el Auditorio de la Unidad Educativa Municipal "Calderón", para tratar el siguiente orden del día:

- 1. Informe, a cargo de la Secretaría de la Comisión, sobre el cumplimiento de la Resolución No. SC-EXT-002-COT-001 de la Comisión de Ordenamiento Territorial, que dispuso que se emitan los informes correspondientes por parte de las diferentes dependencias municipales en relación al trámite del Proyecto de "ORDENANZA METROPOLITANA QUE ESTABLECE EL PROCEDIMIENTO PARA LA REGULARIZACIÓN Y TITULARIZACIÓN DE LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS DE HECHO Y CONSOLIDADOS INGRESADOS ANTES DE LA VIGENCIA DEL PLAN DE USO Y GESTIÓN DEL SUELO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO"; y, resolución al respecto;
- 2. Conocimiento del Informe de Comisión para segundo debate del Concejo Metropolitano, a cargo de la Secretaría de la Comisión, del Proyecto de "ORDENANZA METROPOLITANA REFORMATORIA AL LIBRO IV.7 SOBRE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL CÓDIGO MUNICIPAL, QUE AGREGA PROCEDIMIENTOS DE POST-REGULARIZACIÓN Y LEVANTAMIENTO DE HIPOTECAS EN ASENTAMIENTOS HUMANOS DE HECHO Y CONSOLIDADO Y URBANIZACIONES DE INTERÉS SOCIAL Y DESARROLLO PROGRESIVO EN EL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO"; y, resolución al respecto.



Oficio Nro. GADDMQ-DC-MRAS-2024-0015-O

Quito, D.M., 08 de enero de 2024

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A:

CONCEJALES MIEMBROS:

Michael Aulestia Analía Ledesma Juan Báez Blanca Paucar Darío Cahueñas

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

Mgs. Geovanna Chávez

DIRECTOR EJECUTIVO UNIDAD ESPECIAL REGULA TU BARRIO

Arq. José Morales Rodríguez

SECRETARIO DE TERRITORIO, HÁBITAT Y VIVIENDA

Mgs. Carina Vance Mafla

SECRETARIA DE COORDINACIÓN TERRITORIAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Mgs. Carolina Andrade Quevedo

SECRETARIA GENERAL DE SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD

Ing. Andrea Pardo

DIRECTORA METROPOLITANA DE CATASTROS

Ing. Carlos Yépez Díaz

DIRECTOR METROPOLITANO DE GESTIÓN DE BIENES INMUEBLES

Mgs. Jessica Carrillo Chimbo

DIRECTORA METROPOLITANA DE GESTIÓN DE RIESGOS

Dr. Fausto Segovia Salcedo

PROCURADUDOR METROPOLITANO

Eco. Diana Arias Urvina

DIRECTORA METROPOLITANA TRIBUTARIA



Oficio Nro. GADDMQ-DC-MRAS-2024-0015-O

Quito, D.M., 08 de enero de 2024

Ing. Marcia Telpis Llivichuzca **DIRECTORA METROPOLITANA FINANCIERA**

Abg. Anabell Rivadeneira Gómez
REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD ENCARGADA

Sr. Christian Cruz Rodríguez
ADMINISTRADOR GENERAL

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Sr. Michael Romeo Aulestia Salazar CONCEJAL METROPOLITANO DESPACHO CONCEJAL AULESTIA SALAZAR MICHAEL ROMEO

Copia:

Señorita
Marisela Caleño Quinte
Secretaria de Comisión
SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

